



KAUPAN LIITTO

MUISTIO

## KAUPAN LIITON KEMIKAALI- JA TUOTETURVALLISUUSVALIOKUNTA 3 / 2024

Aika 19.9.2024, klo 13:00-15:00

Teams-kokous

Osallistujat Timo Kivi, KESKO (pj) (sihteeri sijaisti kokouksen alusta n. 13.35 asti)  
Mikko Kalmi, Tokmanni  
Velimatti Kankaanpää, Muoti- ja urheilukauppa ry  
Veijo Karjala, Stark Suomi  
Satu Nissi-Rantakömi, SOK  
Miia Salomonsson, Lindex Group  
Merja Söderström, Päivittäistavarakauppa ry (PTY)

Terhi Kuljukka-Rabb, Kaupan liitto (siht.)

### KÄSITELLYT ASIAT

#### Kokouksen avaus

Sihteeri avasi kokouksen.

Kilpailulainsäädännön noudattamista koskeva ohjeistus on lähetetty kokouskutsun liitteenä.

#### Edellisen kokouksen muistio

Hyväksyttiin

#### Tekstiili- ja nahkatuotteita koskevat uudet säädöshankkeet

Velimatti kertoi EU:n tekstiilistrategian toimeenpanon tilanteesta. Merkittävimmät kysymykset liittyvät erilliskeräykseen ja tuottajavastuuseen. Strategia ja sääntely kytkeytyy vahvasti kiertotalousteemaan ja sen mukaiseen jätteitä koskevaan uuteen sääntelyyn. Toinen ulottuvuus esityksessä oli digitaalinen tuotepassi, jota tullaan tekstiileiltäkin edellyttämään, jo ensimmäisessä aallossa tuoteryhmiä. EuroCommercessa on erillinen STAR-ryhmä (Sustainable Textiles & Apparel Retailers and Wholesalers Interest Group) tekstiilistrategian ympärillä. Velimatti on jäsen tässä. Velimatin esitys jaetaan valiokunnalle.

#### Kokemustenvaihtokierros

Puheenvuoroissa korostuivat Tullin toiminnan hitaudesta kaupalle aiheutuvat haasteet kaupalle ja valmistautuminen monesta suunnasta tulevan sääntelyn vaatimuksiin, erityisesti EU:n tuoteturvallisuusasetus, metsäkatoasetus sekä ecodesign (ESPR).

### **Ajankohtaista lainsäädännöstä**

Lainsäädäntöasiat käytiin läpi liitteenä olevan esityksen mukaisesti. Käytiin läpi uusimpia lainsäädäntömuutoksia ja tarkasteltiin muun muassa kemikaalistrategian toimeenpanon tilannetta peilaten sitä myös uuden komission poliittisissa suuntaviivoissa esitettyihin painotuksiin. Esityksestä löytyy listaus EU:n valvontahankkeista (ECHA Forum) 2024-2025.

### **Kokemustenvaihtokierros**

Regulaation työllistävä vaikutus tuntuu jatkuvasti. Tuoteturvallisuusasetuksen soveltamiskysymyksissä on edelleen selviteltävää, mutta viranomaisilta (Tukes) tukea on saatu moniin kysymyksiin. Tullin toiminnan jähmeys vaivaa taas joulusesongin kynnyksellä. Pelastusviranomaisten kanssa jatkuvaa keskustelua kemikaalimääristä ja palavista nesteistä. Käynnissä on keskustelu (mukana Suomen viranomaiset), miten EU-standardin uudistamisen myötä voitaisiin huomioida lasten ulkovaatteiden huppujen irtoavuudesta Suomessa useita vuosia noudatettu "herrasmieppimus" ja jatkaa vakiintunutta turvallisuuskäytäntöä. Asia on edennyt tähänkin asti hitaasti, mutta haetaan ratkaisua, joka ei huononna turvallisuustasoa eikä tavaroiden vapaata liikkuvuutta.

### **Muuta**

Ei muita asioita.

### **Seuraava kokous**

Teams-kokous 21.11.2024 klo 13-15. Kalenterimerkintä osallistumislinkkeineen on lähetetty.

### **Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15:03.

**Liitteet:** Lainsäädäntökatsaus.

Velimatin esitys tekstiili- ja nahkatuotteiden sääntelystä